
Stellplatzbelegung generell:
Wohnmobil oder Wohnwagen  
mit PKW oder 1 Auto mit oder  
ohne Zelt bzw. 1 Auto mit Dachzelt
inklusive 2 Personen 

jede weitere Person 

Kinder 6 – 16 Jahre 

Kinder unter 6 Jahre 

Zelt zuzüglich Personengebühr, 
Kurtaxe und Umweltgebühr 

Hund 

Umweltpauschale/Gast 

Strom 

Besucher 

Zusätzliches Auto 

Duschen 

Waschmaschine 

Wäschetrockner

Schlaffass inkl. 2 Personen 

Schlaffass inkl. 3 Personen 

Schlaffass inkl. 4 Personen 

Endreinigung Schlaffass 
bei Abreise pauschal 

Aufpreis für nur eine  
Übernachtung im Schlaffass

Nebensaison 2026

06.01. 	 bis 	 30.01.
22.02. 	bis 	 27.03.
19.04. 	 bis 	 22.05.
07.06. 	 bis 	 19.06.
13.09. 	 bis 	 19.12.27PREISLISTE 2026 TAGESPREISE

27,50 €

8,50 €

6,50 €

frei

5,00 €

2,50 €

1,50 €

4,0 € / Tag

3,00 €

3,00 €

0,50 € / 4 Min.

3,00 €

3,00 €

45,00 €

60,00 €

75,00 €

15,00 €

10,00 €

Hauptsaison 2026

30.01. 	 bis 	 22.02.
27.03. 	 bis 	 19.04.
22.05. 	bis 	 07.06.
19.06. 	 bis 	 13.09.
19.12. 	 bis 	 11.01.27

31,50 €

10,00 €

7,50 €

frei

5,00 €

2,50 €

1,50 €

4,0 € / Tag

3,00 €

3,00 € 

0,50 € / 4 Min.

3,00 €

3,00 €

55,00 €

70,00 €

85,00 €

15,00 €

15,00 €

w w w. i l le rcamping.de



Langzeitstellplätze - Kosten auf Anfrage!

z.Zt. gültige Kurabgabe der Stadt Sonthofen

Personen ab 16 Jahren 

Personen von 6 bis 15 Jahren 

Saisoncamper ab 16 Jahre 

Saisoncamper von 6 bis 15 Jahren 

Kinder bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 

Zahlungsarten 

Bezahlung in bar und mit EC Karte möglich.

Bitte beachten Sie, dass wir keine Kreditkarten, 
Visa Debitkarten oder Campingkarten akzeptieren.

Reservierungs- und Zahlungsbedingungen: 

Wir halten Ihre Reservierung bis 17 Uhr des Anreisetages für Sie frei. 
Sollten Sie später anreisen, ist dies kein Problem – bitte teilen Sie uns Ihre 
voraussichtliche Ankunftszeit bis spätestens 16 Uhr telefonisch mit. 

Bei verspäteter Ankunft nach 17 Uhr können Sie den Check-in über unser 
Bistro vornehmen, das bis 22 Uhr geöffnet ist. 

Vorauszahlungen auf Ihre Buchung sind nicht erforderlich. 

Bitte beachten Sie, dass bei vorzeitiger Abreise oder späterer Anreise keine 
Erstattung oder Preisnachlässe gewährt werden.

3,50 € / Tag

2,25 € / Tag

100,00 €

65,00 €

beitragsfrei

w w w. i l le rcamping.de

PREISLISTE 2026 TAGESPREISE


