	Nebensaison 2026	Hauptsaison 2026
IllerCamping Caravan Zelt Bistro PREISLISTE 2026 TAGESPREISE	06.01. bis 30.01. 22.02. bis 27.03. 19.04. bis 22.05. 07.06. bis 19.06. 13.09. bis 19.12.27	22.05. bis 07.06. 19.06. bis 13.09.
Stellplatzbelegung generell: Wohnmobil oder Wohnwagen mit PKW oder 1 Auto mit oder ohne Zelt bzw. 1 Auto mit Dachzelt inklusive 2 Personen	27,50€	31,50€
jede weitere Person	8,50€	10,00€
Kinder 6 – 16 Jahre	6,50€	7,50€
Kinder unter 6 Jahre	frei	frei
Zelt zuzüglich Personengebühr, Kurtaxe und Umweltgebühr	5,00€	5,00€
Hund	2,50€	2,50€
Umweltpauschale/Gast	1,50€	1,50€
Strom	4,0 € / Tag	4,0 € / Tag
Besucher	3,00€	3,00€
Zusätzliches Auto	3,00€	3,00€
Duschen	0,50 € / 4 Min.	0,50 € / 4 Min.
Waschmaschine	3,00€	3,00€
Wäschetrockner	3,00€	3,00€
Schlaffass inkl. 2 Personen	45,00€	55,00€
Schlaffass inkl. 3 Personen	60,00€	70,00€
Schlaffass inkl. 4 Personen	75,00€	85,00€
Endreinigung Schlaffass bei Abreise pauschal	15,00€	15,00€
Aufpreis für nur eine Übernachtung im Schlaffass	10,00€	15,00€



PREISLISTE 2026 TAGESPREISE

Langzeitstellplätze - Kosten auf Anfrage!

z.Zt. gültige Kurabgabe der Stadt Sonthofen

Personen ab 16 Jahren 3,50 € / Tag

Personen von 6 bis 15 Jahren 2,25 € / Tag

Saisoncamper ab 16 Jahre 100,00 €

Saisoncamper von 6 bis 15 Jahren 65,00 €

Kinder bis zum vollendeten 5. Lebensjahr beitragsfrei

Zahlungsarten

Bezahlung in bar und mit EC Karte möglich.

Bitte beachten Sie, dass wir **keine** Kreditkarten, Visa Debitkarten oder Campingkarten akzeptieren.

Reservierungs- und Zahlungsbedingungen:

Wir halten Ihre Reservierung bis 17 Uhr des Anreisetages für Sie frei. Sollten Sie später anreisen, ist dies kein Problem – bitte teilen Sie uns Ihre voraussichtliche Ankunftszeit bis spätestens 16 Uhr telefonisch mit.

Bei verspäteter Ankunft nach 17 Uhr können Sie den Check-in über unser Bistro vornehmen, das bis 22 Uhr geöffnet ist.

Vorauszahlungen auf Ihre Buchung sind nicht erforderlich.

Bitte beachten Sie, dass bei vorzeitiger Abreise oder späterer Anreise keine Erstattung oder Preisnachlässe gewährt werden.